
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
TOMADA DE PRE<;OS N° 0808.01/2019 

r � 
A Comissao Permanente de Licitat;ao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna I 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 29 de agosto de 2019 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada ii Av. Nicodemos, n° 2105,· Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0808.01/2019, com o 

• seguinte objeto: CONTRATACAO DE PESSOA JURiDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTACAO DE SERVICOS DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, 
ORGANIZACAO, COORDENACAO E EXECUCAO DO PROJETO DE INOVACAO, 
ACELERACAO DE EMPRESAS STARTUPS- !NOVA ACARAU/CE, o qual se encontra na 

. integra naSede da Comissao Permanente de Licitat;ao, no horarlo de 08h00min as 
1Zhl10min e no site do Tribunal de C'ontas do Estado 
http:1/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissao 
Permanente de Licitat;ao. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE AGOSTO DE 2019. 

• DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



mAruo OflCIAL DO ESTA DO I SERIE J I ANO XI N•J52 I FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2019 

tst�du do Ct'a!i � Prefein1ra Monkjpal de �quiraz - c.n.nc•rrincia N° 1019.84.30.00l. A Presidente da C:oooi$Sao de L-foitalj,Uo do Munfo.jpio Jc 
Aquuu. t01� 1>uhhcc! n rc.,.;1d!3do, � �mantt: ae,ma com o�Jcto c;c:,ntrata�o de empn::..� � c>:ccu��o de praca c pa\!intctl1a,ao da Rua :,,1)(1 dn Baioque 
no Municlpio de Aqut1117� Ap()s as anali11es, foram dcclaradas clW1i1f�cbs as .:oi,m::m,;: Cc:m<"ordia Cons�e.o; t TI>A Assis de Souza Cun.,trusOcs L'n)A 
KORr E1�J)('eendimcnto:s e Conn�t",c:5 ErR�l :I, RPS Cu11.,;cru,;0Cs de f..dific.:i(" e Pn,jctos EIRF.LI -ME, LC Pn:ijccos 'c C1,r1st1uc;oe£ LTl>A l\iE, Cor1;str.i1,;� 
Constnu;oes L11>A P.lli. Oreee X Su!ltcnt1bitidadc: e lnstala,;O,CS Etetrica.,. LIDA, AB.RAV Coll.$trui;io c Scrv. l:,'vcnoos Loe .. .;OC.<i EllU;l.1 liPP. t:.'uro 
Corl.:ittu�Clc� t TD�� cmpresas dt-,'lclassiti<:adu: Nascentc <-OD.Stcu�6es LTDA EPP (nio at.codeu ao Item 5.2.5) -o lrcm 2.S.6 (grama cm placas) da planilha 
ori;amentti:na do L,c1t.an1e apn::scnt,i quantitativo men.or quc o estabelecidc pcle .ldminist..l'�.io; Dinami Co11str1COCS e Jn(o.rpor� T.TDA (n®� t 
M teem 5.2.6) - �i.o nos eoencreues de maleriltl e a\16i:f1cia de c�>mpoi.isa<> unit.\ria para o Item r .5.5 (Jixc:irJ em ind de cencreto l)=(),60N fle,,� 
dcc::'vad.a vcnccdora Jo certame �OOCO!dia Cuu.trui;� L TOA. coro u v.lor de R$ 561.546,47(quiohcntnfi. c $C$SCJll3 cum mjl, quirihento.\ c qi)�� · e seis , � 
l't'a1� c quarcnta sett centavos). F"1ca abcno o prazn recursal, com fulc:ru no art. 109, I, b, Mai ores inf unna.;lic!l, sc,ao obeidas jUb(O a CcRnit.sio �l) . · �·. 

is 12J>OO.tnio. eno site www.rce.ce.gcv.br. Aq11ir:u. Cl!.,. llf181201.9. Prtsidaa.tt.. U F '"'"' �· 
a llo -.i. 

.:, "" ,t,t,t,,t,tf:•ttt, � 0 

Enadu du l.:tari - Pl'eftltura. Monidpal de Eukblu .. Rcsulcada d� Jolga.m.dltu dil Rahilitai;io - Couc:orritu:ta J•dblica N.• 2019.06� · · a �"'t, 
P1':feiwra MuniClpal de EusCbio, .uravb.. eta sua Comis&ao de lici�io. loma p(lblko c resultado dc'julgamcnto da habilit.a�ltil WI Clmcontncia· PB:'1£ -�� 
2019.06.24.0(101, a1jo objtno Ca refhrma c . .1.mplic1�!u da Esccla da 1.agoinha, locaft·zatlo no Municipio de 1-;ust;biu-C.I�. cum o seguinte rci;;uftado: 111: VI tJ�· 
as empeesas: IJ Dinamica �odimen(O.S c Services EIREll - ME-CNPJ 25.02S.604/000l· 1 l cittii ioahjJitalU.porde.st'Wnpriros itens 1.4. ?; 7.7.4; 7, · .3 
e 7.S.3. 2) Cnn..strvrora Konaen LTD.A-t"'N'J>J N,• Ol.463.198/0001-02 tb'ta in:1biJjtJda pot descwnprir o� it.ens;.�. I; 7..S.5.7: 7.1.3: 7.5.2; 7S-l c 7.5.4. 4l 
Nocal EGITUluna c Constru�OCS LTOA- �fE -(;NPJ N .. 1 S.730.480/0001-f .l cst:i iust>-litada po< �mprir oeuens 7.3.1; 7.4.2; 7.4.4; 7.4.S; 7.4.6 c i. 7..l. 5) 
Abt-av ConsU1Ji;t)Cs Sevicos R\•entt». e Locru;6cs 1-:::IRHlJ .. err CNPJ W 12.044. 788/0001 • 17 esca inabiliwla p.lr dei;cun,prir os itct1s 7 .5.2 e 7.S.4. Ttabiliw a 
emprese 3) l\ Meua Engenbatia EIRRI • lll'P-C.'<PI N'' 07.279.114'\Ml(Jl.61 c 6) V AP Coostnt\'UCS L Tl>A -CIIPJ N" 00.565.01J/OOOJ-191cnd<, rn, v;ll!A 
que scus docu1nca1os gua,dam reg.ularidadc ce+w as exigc:nci.ui. d(I cdit:11. O rclatOrio dt ju.lgamcnto d11 C01ni.ss:io cncontra-sc a dlspooi�lau dos intcrcwidos 
"-' Scdc da ComiW.o de Lic.ila9io c no iite do TCE. A i,;essio f,IUblica de abcrtura dos cn,•cfopcs proposw comerciais OC<Jrrtt.i. is 10:00 hora.� do dla ll de 
Ago.Stu de: 2019, na sroc dcsb Comissikt, !itw.da a Rua F'.dmilson rinheiro n." ISO, Eu�bio-Ccarj. caso 1�0 hs,i11 i11tc1l)Ol!,ic;io de recursos admi"isttativo 
nesta fltliC de: .habjtitayclo. Ana Ctrolhuil C11valcante de Pall.la- Prff.Klnte d:a <:nmi:ssio de Lldtarfo. 

• 
••tt•- 

rtado do Ctari -Pl'tfdtnra Municipal de lagoaribBTi- R\'Sultado dt t4abilira(:io. 0 Pt�sidente da Comii;.�iio de Lici� Municip,,.11, tor!Nl publito 
par.t oonhtcimento d05 inb:ra;sadl)s o Resultado do JuJgamento <la tlabili�o da Licitai;Ao na �foda.lidadc da TolXIMa de Pl\.y(IS N" 201907 I 20 I -Tl', cujo 
objcto ea sele.;io da: meJhor propOSt.1 par,1 cmslrw;llll de 02 (duas) saltlS de aufa oa £...,\,f.E.r. Maria Afmeidi r.o Municipio de J.aguaribar.a/l"".E .. Fiearam 
Habilit.adlu: u rmprcsas; PR01.1MP8ZA Ser\-ii;us eCnn�Oes HIREt.1 inS(rila no CNPJ: 1 J.012.912fOOOl-i)8; CV 'fon1tServi1,0s-i\�E in,;cri(a no 
CNPJ: 2.l.834.61310001-12: T D da Cost.a insuita no CNl'J: 27 .006.66Sf0001-00; &tt.ao Can..<1t1"Ult0cs, �,:vi,;os t Lo..::a�es LTDA - ME i.nscrita no CNl'J 
21.181.254:'000J-2}� ldcaJ Coastm9(iies e Scr,i�s -l fl)A in.scrjt.t no C.PNJ: 22.336.279/0001-11; Con.r;D'tJt01� Exito EIRBLI - ErP inscrila no cW,J: 
03. I 41.269:'0001-93: C'RP Costa Coas�cs e Prce;ladom de Scl'\·j� fJREU Uli;crila no CPNJ: 02-567.157/0001-29; fl.bto.s & AJJneida L TI>A - t.ffi 
tn.�crifa no t.NPJ: ()1.81 (,.139/0001-70 por c:umprircm todo.,i; os rcquisiros de habilil�o exigidos nu c:dit1tl. Ficou ln.,tNlitada a empre,a D M da Sil'ia 
Servit;os e C'on!itru�O� -Ml::. Wsc.rica no CNPJ: 23.8l4.621/0001-76 pordcscumprir o Item 4.7 do edital. fica al)cnn n p1v,o rccu['$111 de OS di.ti (ueis �..,i:.tc> 
no srt. HtlJ, f aJinc.l ··a·• da Lein"' 8.666193 para manifa:ru1�io dos Hciw1tcs iutcressa� ticando rcma,cada pan o ria 21 de Agosto di 2019 .is JOhOOinin 
para abcrf.\11-.e das proposcas c rootitJ.uidade da sc:s�. ti..tais intOrmac-&cs cocontc.Un-sc disponivc:i.s na sedc da C>misSSo n3 A.,•. Bczcrra de Mt:Oeln., 350 
-C.:Cntro-Jaguaribnta/CE.. no h0tario de OR:OOh.� 36 13:00hs. Jagu1rlb&rt-CE, tl dt Ago,to dc201 \f. Gtovane d3 Sitva Alve,- Prestdente da Cl'L. 

·-·-··* F.ST,\DO 00 CEAR{ - PRf.FFJTURA !lflJNl(;ll'AL DI!. MAR.\NGUAl'E - EXTRATO llO CONTRATO N" 06.1,.08.09.00J - TOMADA DE 
PRK,;()S N" .6.014/2019-TP-CONTIIATANl'l(: rrctcitura de Maranguape/Se«ewia dc lnfra051mlU'8. Co!'.,'RA1'AOA: FCS CONTRUCOES [ 
SERVlCOS EIRELI - ME· CNP! N' OS.57�.5<>4/000L-18. DATA DA �ATURA DO CON'l'lUl'O: 09 tic Ag<,sco de 2019. VALOR GLOBAL 
DO CONTRATO: RS 575.358�\6 (Quinhcntos c Sctcnta c Cioco �{il, Tre:zentoii e C'iuqumla c {lito kcais Trlrn e Sci.s Centavos), PROCED�lENTO 
I.ICIT.ATORIO: Tumada de Prec;,w;. OIIJF.TO; Contnltacao de empno.sa para obra de complc:mc1naCoo da p3'-iincn�ao cm pcdr:, ros.ca e conslru,;}i<> 
de passcios cm divcr.sas ruai; do '-iunicipi-0 de Mar,1.oguacc.cE. PRAZO DE \'lCf.NCIA l)(J C()NTlfA'J'(): 12 (l}o7e) meses. OOTAt;AO 
ORCAMENTARIA N°: 06.01.15.45Ul42.J029. ELE.M£NTO DE DESPESA; 4.4.90.51.00 - FONT£ Dlt RECURS<).5: J.001.0000.00 (Rc.;uJ1<1s 
Ordinirios) e l.510.0000.00 {Rt-cun;n." do Coo,·Cttio - PT 1042412-90). ASSIN.-\ PELA CONTJlATADA: fntncisoc> C'ili:dir.tnn i:ootclcs de Sooza 
(R�us.ivd). AS.SINA .PELA U).�TllATANff.: \Valfrydo de Abr1..'U 1',fachado (Ottleoador de- Dci.1>csa). ka� ka.ft.l'ltc ltrOntmn lJma- htsidtnta 
da Comltdo Ct1Ural de Ll.e.ltiu;llfi c fugDn. 

......... *11• 

ESTA DO DO CltARA - PRf.Ff:ll'URA MUNICirALDE CARIRt-AVISO DE LICITA(:AO- PRl<.GAO PRF.Sl'.NCIAJ ,c'\.00911019/DJV-l'P-A 
•goc:ir.1 da.tc �tunidpio l0t'Tl3 pubtico quc no dia 27 de Agestu de 2019, U 09h, ci;tsra abrindo l.icita� na Modalidadc Prcg:30 PYcscncial ?\'" 009/2019i 

v.i>!), cujo Objcto ea .<\quislfJo de pe�s MVllli, J;ta•inu de n:poMi;ic.a. �m fllJlitr dcseonto pertentaal sobrt a (abda W montado,,as deffirl.ada.s 
a mauutta(io dos cru.sporrts das dJ,'tru., Scrrct11rii1, dn 1'fu.nkipio de CarirM:1:'.. 0 EdJt,d �tar.\ di5punivel DO:i di� Weis apOS Ci.ta Publicat;ao, no 
hurJ.rio de alt:mlimenlo ao J)Ubliru de O�h i.<1 12h e pclog; Sites: btm·/·'nmnicioios rce \ii:'- fOYbcDitlJ.u,;os:a;i e �n .. ·ws;;nirc· ce.:IJ.YJzr.l. lnform�cs pdo 
Tdefonc: (88) 3646.1133, ou no enderc� :i f>n9", F.llsioAgufar, SIN'\ Ccnuo. Ct:r:hi-CE, ll dtA,:U$CU de l019,Ancon111 RtgikJu:.Ap.i.11:r de Can·,Jho 
-Pn.ogot:ir:t.. 

**• *** *** 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA !>ll)NICll'AI. DF. ACARA -A\'160 DP. I.ICll'A{'AO- TO�IAIIA D!: PR£{0SN" 08113.0IJlOJ9-A 
ComiM30 PermanenlC de Licitafr.11) dA Prc:re:itura do f\iuni\:lpio de At.11ii(tMCl'. wrr1a poblico, para conhedmento d� intc:ress.ac.lo.s, QUe no prii:<irno di1:129 de. 
Ag()Sto de 1019. as Nb.lOmffl1 na Scdc da Prcfcir:ura localt�:,. .\ Av. NicodttttOS, N° 21 O:S, \'creador AntUo.io Ll"iao da Sih·eirJ., e�a n:ali:ando Lici�tio, 
na \todlllidadc Tomula de Pf'CfOS, cril..Crio de Julgamcnto ti.tenor Pre�. rom�do sob o N"' 0808.0112019, cc,in osquintc Objcto: Ccuttratai.:io de ))4:SM)a 
juridica np«ii11ixi1da a11 prcdv:fio de servi;ot de planejamento, deuo,·oh-imt.nto, organlza�J.o, coordtnar•o e txttac:;Jo do projeco de t.nova�o. 
»L't"knt�io de tmprn»i Mflrtups- lnov11 Anrall-CI!., (I quaJ .sc cncontra na iotcgm 0;1 Scdc da ('.()m.iSS3.o Pc.m:.ao.cnlc de l,jcita�. no bof3rio de OSh :ls 
I 2h e nu Sile do T ribunlll de C"...onuu; do f-..stado: http:J/mgniclpios tre,cc goy rn:t1iciiaool"§{ Ao.a ¥1:lvta. Tf.b:tlra - Prfflde«tt d.a Cemlssio Permantnte 
de I .icica�o. 

... . 
F.STADO llO CEAR,\ - PRF.F'l:ll'lJRA MUNICIPAL DE GRA."IJA -A �lSO DE UCITACAO -PREGAO PRESE�CIAL N" 201,.08.0UJ 
-0 �tunicfpi-0 de Granja.C� waves de su., Coini$.S!O f'cru,ancnlc de LicitatAo torn.a pUblico qut:. ;sc enn>ntr.a a disposi(lo dos intcccssad1>:> u Edita.I 
na Mucla[id.ule P-ret;a.o Pr�ni.:ial N' 2019.0S.O 1.01, Sessii.o l'Ublica mllrcuda para o dia 23 de Agnlltn de 2019, it.., 09b, t..'Ujo O�jd.o C: a Cc1nlr11t•1;io 
p.trll rcaliZllfiO do!l M.'f"\'�" de numutcn�ia prcveati\•a e corretiva dn11 cquip1111entM m.cdicn bo•pita.laru e ndontol0gico$, inmbdM •o hospital 
municipal, postos de plfdc c UPA do M,udcipio de Graoja.-Ct. 0 Ref�rido Edit11J podCfa scr 3dquirido oo Site: h.r.rp:/int\ini.c.ipios.tcc.cc.gov.br/licit.lCOcs,' 
confor1ne in�/2015 en.a iala da Cotni�o <It Li.cita�ao, locati2ada ha Pr.ti;a da Matriz, SIN,), Centro, G,anja-CE, no hor.irio de 08h 3s 12h, G1·11nja-Ct. 
13 de A:01to de 2019. Jo" l\taurlc:Jo Ma:t,Jhies .JUnior- l"n:.-sidcnh:: dlil CPL . ... ... .... 
F..',,AI)() llO Cf.ARA - P!Ul.F'F.ITIIRA MUNIC:fPAl. l>P. A(:ARA(I -AVIStl Ill: UCITA<;AO-TOMAllA l>E PRE(:OS N' 880S.OJ,'l019 -A 
Comissao Petm.arl(ttt.c d( l.icit:39:io da PrefCltur.l do Municipio de AC3f3U.(;i:,� toma publieQ, fld13. canhecimcnto cL,i. intcressados., que no pr6ximo dia JU de 
A�Oito dt 1019, is08h30min., na Sededa rrefuimr-.t hx:ali73da a Av, NkiOdemos. N° 7.105, Vcrcador Ant6nio I .i,·ill-0 �la.S.ilvc.ira.. cstar&n:ali-:r�do Licita�an, 
na Modalidade Tom:w.t de Prew;OS;, Crircriu de Jalgalllt':ttto l\.fenur Pn,i;o, turuboo.o.sob o N" 0808.03/2019. t:om u SttUJ.D.fC ObJcto: Cootratasao dos sen·1�0J 
dt- hn&p«.-d.a=.cm, ui1011purtr, rd'ci.�io c- cnc.amiohamt:"atu de pc:noa1 an:nla pllrll llleel.imdilo n°' B�t•k da Odad.: dr. F@rt.alaa--CF., o .q1.'a� sc 
:ncl)tltta na intcgra ma Sede d.a Comill6a0 Pcm..anc:nlc de Llci�o, nu bor.irio tle Oflh U 12h c: au Site du Tr1bwu.l de Cont.as do Est.ado: hnp·,'/nmn1cm10fi 
tc:;e.ce."O\',bfllic;:fl@COesl. Ahl fliv� �1erru- rrutdenlt da Con11ido l"cnnucnle de LkHa\""to, 

FSC - MSSTO -- .,..... ..... - -- 




